CORREGEDORIA GERAL

DA JUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juízes/REMIP

PORTARIA CGJ N° 815, DE 01 DE JUNHO DE 2022

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE

ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no Ato Normativo Conjunto n° 05, de

29/03/2022, DJE de 30/03/2022, que regulamenta o início da etapa azul, com o retorno das

atividades 100% (cem por cento) presenciais, a partir do dia 04/04/2022, assim como a

necessidade de vacinação para ingresso e permanência nas dependências do Poder Judiciário

de Alagoas;

CONSIDERANDO que o Plenário do Tribunal de Justiça do Estado de

Alagoas, em Sessão Ordinária Administrativa realizada em 17/05/2022, promoveu, pelo
critério de merecimento, a magistrada MardI Guimarães de Aguiar, titular da 1a Vara da

Comarca de Rio Largo, de 2' entrância, para a P Vara Cível da Capital, de 3a entrância,
conforme a Portaria n° 935, de 17/05/2022, DJE de 18/05/2022;

CONSIDERANDO que o Plenário do Tribunal de Justiça do Estado de

Alagoas, em Sessão Ordinária Administrativa realizada em 17/05/2022, removeu a

magistrada Marina Gurgel da Costa, titular da 2a Vara da Comarca de Santana do Ipanema
para a 2a Vara da Comarca de Rio Largo, ambas de 2a entrância, conforme a Portaria n° 936,
de 17/05/2022, DJE de 18/05/2022;

CONSIDERANDO que a March Guimarães de Aguiar estava escalada para
realizar o Plantão do Interior, nos dias 11 e 12/06/2022, na 1a Circunscrição, conforme

Portaria CGJ n° 150, de 27/01/2022;

CONSIDERANDO que a Divisão de JuízesIREMIP desta CGJ possui o

controle sistemático dos magistrados a serem designados para os plantões considerados

grandes e pequenos.

RESOLVE designar o seguinte PLANTÃO JUDICIÁRIO, nas Comarcas

do INTERIOR, para o mês de JUNHO de 2022, de acordo com a PORTARIA CGJ
0

150, de

27 de janeiro de 2022; a RESOLUÇÃO n° 071/2009, do Conselho Nacional de Justiça; e o

PROVIMENTO n° 15, de 02 de setembro de 2019, que instituiu o Código de Normas das

Serventias Judiciais da Corregedoria-Geral da Justiça.

y CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCAS SEDE DO PERÍODO JUIZ (A)
___________

PLANTÃO

Atalaia JUNHO

1 de 3

CORREGEDORIA GERAL

,4 DAJUSTIÇADEALAGOAS

Divisão de Juízes/REMIP

Cajueiro Rio Largo Dra. Marina Gurgel da Costa

Capela Juíza de Direito da 2a Vara da Comarca de

Marechal Deodoro Rio Largo
Pilar Fórum Dr. Neyder Alcântara de Oliveira

Rio Largo
11 e 12 Telefones: (82) 4009-3059/3060/99361 -

Santa Luzia do Norte
5058

São Miguel dos

Campos
Rodovia AL 210, KM 4, Gustavo Paiva

Viçosa vara2deriolargotjal.jus.br

2 CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCAS

Anadia

Arapiraca
Boca da Mata

Campo Alegre
Feira Grande

Girau do Ponciano

Igaci
Limoeiro de Anadia

Maribondo

Palmeira dos Indios

Quebrangulo
Taquarana

Traipu

SEDE DO PERÍODO JUIZ (A)
PLANTÃO

Campo Alegre Dra. Larrissa Gabriella Lins Victor

Lacerda

Juíza de Direito da Comarca de

Campo Alegre
Fórum da Comarca de Campo Alegre

11 e 12 Telefones: (82) 3275-1152/99381-

4034

Av. Governador Divaldo Suruagy,
284, Centro

campoa1egretjal.jus.br

3a CIRCUNSCRICÃO

SEDE DO

COMARCAS PLANTÃO PERÍODO JUIZ (A')

Água Branca
_______________

JUNHO
Batalha São José da Dr. Leandro de Castro Folly

Cacimbinhas

Delmiro Gouveia Tapera Juiz de Direito da Comarca de São

Maravitha José da Tapera
Major Izidoro Fórum Des. José Marçal Cavalcanti
Mata Grande Telefones: (82) 3622-1193/ 99124-

Olho D'Água das 11 e 12 8219
Flores

Pão de Açúcar
Rua 13 de Maio, s/n, Centro

Piranhas saojosedataperatjal.jus.br
Santana do Ipanema
São José da Tapera

4fl CIRCUNSCRIÇÃO

2 de 3

CORREGEDORIA GERAL

(SGJ DA JUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juizes/REMIP

COMARCAS SEDE DO

PLANTÃO

PERÍODO JUIZ (A)

_______________________

___________

JUNHO

Coruripe
__________

Teotônio Vilela Dr. Raul Cabus
Igreja Nova Juiz de Direito da Comarca de
Junqueiro
Penedo Teotônio Vilela

Piaçabuçu FOrum da Comarca de Teotônio Vilela

Porto Real do
11 e 12

Telefones: (82) 3543-1375 / 99323 -

Colégio 1653
São SebastiAo

Rua Teófilo Pereira, 555, Centro
Teotônio Vilela

teotoniovilelatjal.jus.br

5a

COMARCAS SEDE DO PERÍODO JUIZ (A)
PLANTÃO

Colônia Leopoldina
Joaquim Gomes

JUNHO
________________

Maragogi Dr. Douglas Beckhauser de Freitas
Maragogi
Matriz de

Juiz de Direito da Comarca de

Camaragibe Maragogi
Messias Fórum Tabelião Meichides Lindoso

Murici Telefones: (82) 3296-1390/ 99108-

Paripueira
Passo de Camaragibe

11e12 2351

Porto Calvo
RodoviaAL 101 Norte, s/n, Santa

São Luís do Tereza Ververi

Quitunde maragogi@tjal.jus.br
São José da Laje

UniAo dos Palmares

Des. Fábio 1ncoQtAraújo
Corregedor-Geral da Justiça de Alagoas

Publicado DLrio Eietrônico

de O2/ o6/o

Folha(s):
-

'21

3 de 3